Matth. 16.

125.

2. Timoth. 4.

Sancti

Augustini

ret: Reddet mihi messem cui me ipsum impendo sementem. Hec verba quantum intelligimus fratres exultantis sunt: non plorantis. Numquid quando ista dicebat: in lachrymis erat? Ad infirmos ergo referamus hec verba: ut nec ipsi desperent qui in lachrymis seminauerunt: quia et si seminauerunt in lachrymis: transit dolor et gemitus: transit tristitia cum fine: et venit leticia sine fine. Ut ruitam audistis fratres charissimi quo mihi videtur ad oes ptinere quod dictum est: Qui seminat in lachrymis i gaudio mettent: Euntes ibant et siebant: mittentes semina sua: Elenentes autem venient cum exultatione: tollentes manipulos suos. Auditte si adiuuante domino explicare potuero quemadmodum ad oes ptineat: Euntes ibant et siebant. Ex quo nascimur imus. Quis enim stat? Quis non ex quo viam intravit cogit ambulare? Infans natus est: crescendo ambulat. Hors finis est. In die iam vendredi est: sed cum exultatione. Quis enim non hic plorat in via ista mala: quando ipse infans inde incipit? Utique infans quodam nascit: de angustiis vteri in huius mundi latitudine fundit: de tenebris procedit ad lucem: et tunc de tenebris veniens ad lucem plorare potest: ride re non potest. Est enim vita ista ut quis gaudent hic time ne fallatur: qui hinc plorat roga ut euadas: et transit tribulatio: et venit tribulatio: Et rident homines et plorant homines: et quod rident homines plorandum est. Sed plorat aliud damnum suum: plorat aliud pressuram suam: quia in carcere est constitutus. Plorat aliud quod amiserit mortuum aliquem amicorum suorum. Ille hinc: ille hinc. Justus vnde: Primo de his omnibus: Justus enim plorat veraciter: plorates steriliter. Plorat plorantes: plorat ridentes: quia et qui plorant de rebus vanis inaniter plangunt: et qui rident de rebus vanis: malo suo rident. Ille utique plorat: plus ergo ipse plorat. Sed venient cum exultatione portantes manipulos suos. Tides ergo hominem iustum cum facit opus bonum hilarem esse? Ita plane hilarescit. Hilare enim datorum diligit deus. Quando enim plorat? Quando bona opera sua orando commendat. Orationes sanctorum voluit commendare psalmus: orationes peregrinantiū: orationes in hac via laborantium: orationes amaritū: orationes gentium: orationes eternae patrie suspirantiū: do-

¶ 3.125.

2. Cor. 9.

nec ea visa satient qui nunc in meroe sunt constituti. Etenim fratres mei quodam sum in 2. Cor. 5. corpore: peregrinamus a deo. Non desiderat patria peregrinatio sine lachryma. Si desideras quod non habes: funde lachrymas. Nam unde dicitur es deo: Posuisti lachrymas meas meas in aspectu tuo? Unde dicitur es deo: Facte sunt mihi lachryme mee parnes die ac nocte? Unde: Dum dicitur mihi quotidie ubi est deus tuus. Quis iustus non habuit istas lachrymas? Qui non habuit: peregrinum se esse non doluit. Quia fronte ad patriam venit: qui non absens suspiravit? Non nobis quotidie dicitur: ubi est deus tuus? Discite fratres mei: discite de paucis esse. Bene vivite: ambulate via dei: et vide te quod audit: ubi est deus tuus? Felices eritis cum hoc audieritis: infelices si dixeritis. Quodam enim defendimus fidem christianam: et respondebit nobis: ecce predicas ubique nomine christi: quare abundant mala: quid aliud dicas nisi ubi est deus tuus? Qui audit gemit: quia quod dicit perit. Sunt lachryme piorum: sunt lachryme sanctorum quas indicat orationes eorum. Bene operatus et hilarius est: et plorat ut bene operetur: plorat quia bene operatus est. Plorando exigit bonum opus: plorando commendat bonum opus quod fecit. Lachrymata ergo sunt lachryme iustorum: sed in ista via. Numquid in patria? Quare non in patria? Quia venientes venient in exultatione: portantes manipulos suos. Felicitas venit: numquid lachryma redit? Porro autem illi qui hic inaniter plorant: inaniter rident: cupiditatibus suis dissipati quodam fraudant geomunt: quodam fraudant exultant. Plorant ipsi in via ista: plorant et ipsi: sed non in exultatione portantes manipulos suos. Quid colligunt qui nihil seminauerunt? Immo colligunt: sed quod seminauerunt: quia spinas seminauerunt: ignem colligunt: et eunt non defletu ad risum sicut sancti: Euntes ibant et siebant mitentes semina sua: venientes autem venient in exultatione. Illi a fletu ad fletu: a fletu cum risu ad fletum sine risu. Quid enim illis fieri? Quo eunt qui resurrexerit? Quid nisi quod dominus dixit: Ligate illis manus et pedes et proiecite illos in tenebras exteriores? Age quid postea? Tenebræ erunt et dolor non erit? Forte palpabunt sed non dolebunt? Non videbunt: non cruciabuntur? Absit. Non soli tenebræ erunt: non eis sola tol-

¶ 3.125.

¶ 2. Cor. 11.

Ser. XLVI. De plurib' martyribus Ser. II

litur species qua gaudebant: sed datur etiā quod in eternū gemant. Ne contemneres em̄ tenebras: o quisquis es flagitiosus: qui soles ppter tua mala facta: t ppter lasciva adulteria non solū tenebras nō horrere: sed querere: qui soles plus gaudere quādō lucerna extinguis: nō tales tenebras habebis vbi gaudeas: vbi lēteris: vbi te voluptatis carnis oblectes: non sic erunt ipse tene
Mantb. 22. br. Quomodo erunt: vbi erit sicut t stridore dentium. Torto: sine defectu: tortus si ne defectu. Nec qui torquet fatigatur: nec qui torqueat moritur. Erunt ergo eterne lachrymē illis qui sic vixerunt: eterna gaudia p̄s. 125. sauctorū: quādō venientes venient in exultatione: portantes manipulos suos. Dicēt em̄ tempore messis domino suo: Dñe adiuuante te fecimus quod iussisti: redde quod pmisisti nobis in eternum.

Ser. XLVI. In eisdem festis: Sermo II

A On martyriū sola effusio sanguinis n cōsumat: nec sola dat palnam exustio illa flamarū. Peruenit nō solum occasu: sed etiā cōtemptu carnis ad coronā. Absq; iniuria sanctorū in psecutionibus defunctorū dicere liceat carnē affixisse: libidinem supasse: auaricię restitisse: de mundo triumphasse: pars magna martyriū est. Si vero fratres dilectissimi ad cōsortiū martyriū vel sacerdotiū volumus quenire: de imitatione martyriū cogitemus. Debēt enim in nobis aliquid recognoscere de suis virtutib': vt p nobis dignē dñs suppli- care. Si em̄ tormenta que sancti martyres patuerunt sufferte non possumus: vel cōtra malas cōcupiscentias ipsis intercedētibus repugnemus. Et q; nō desunt quotidiana p̄tā: non desint etiā quotidiana remedia. Nemo se credat aliquā felicitatē aut aliqd verum gaudiū in hoc seculo possidere. Be- atitudo hic parari potest: possideri non po- test. Duo sibi tēpora ordine suo succedunt:
C tempus flendi t tempus ridendi. Nemo se circumueniat fratres: nō est in hoc mundo tempus ridendi. Scio fratres: q; omnis ho- mo gaudere desiderat: sed nō toti ibi que- rūt gaudiū: vbi oportet inquiri. Gaudiū gau- dium in hoc mundo: nec sicut nec est nec esse poterit. Sic em̄ ipse dñs in euangelio suos discipulos admonuit dicens: In mundo pres- suram habebitis. Et iterum: Abūdus gau-

debit: vos autem tristes eritis: sed tristitia vestra cōuerte in gaudium. Ac scilicet hac vita cū labore t dolore qd bonum est auxiliante dñs faciam: vt in futuro seculo bonorum fructus colligere cum gaudio t exultatione possim: scdm illud: Qui seminat in lachrymis in gaudio metet. In hūc itaq; fratres charissimi mundum q peccatum primi hominis de beata paradisi sede p̄ieci t qua si in exilium missi sum: ac sic in hoc seculo patriam nō habemus. Sic t apostolus dicit: Dum sumus in corpore: peregrinamur 2. Cor. 5. a domino. Non ergo requiramus gaudium in hoc mundo: qr sicut supra dictum est: yesu gaudium cōparari hic potest: possideri non potest. Nō queras in via: qd tibi seruatur in patria. Et quia contra diabolum christo duce quotidie tibi pugnare necesse est: p̄cium nō requiras in p̄lio: qd tibi seruat in regno. Nō queras in pugna: quod tibi seruat in futuro cū fuerit pfecta victoria. Aha gis illud attende qd apostolus dicit: Omnes qui volunt pie vivere in christo: psecutionē patiunt. Et iterum: Per multas tribulationes oporet nos intrare in regnum dei. Ita ergo agere debemus vt ad principale patriā redire feliciter mereamur: Tibi nos parentes nostri patriarche: p̄phetę et apostoli suscipere vel videre desiderāt: vbi etiam cōciues nostri angeli t ciuitas illa cœlestis hierusalem t rex ciuitatis ipsius christus expansis nos brachijs charitatis expeccant: vt ad ipsos prostrato diabolo: plenis bonis operibus feliciter redeamus. Scitis em̄ fratres qr omnes negotiatores et qui cūq; alia agentes interim in via sunt solliciti vt in patria possint esse securi: Et tūc ha- bent veram lēticia: quādō cū magno lucro peruenire merent ad patriā: Ita t nos dilectissimi fratres tunc animū nostrum pparem̄ ad gaudiū: quādō quenire merebitur ad christū. Interim modo gaudem⁹ i spe: verū gaudiū postea habituri ī re. Qd p̄ eius est: multi sunt q p̄uerso ordine de voluptate t delitijs t luxuria seculi hui⁹ gaudere se credunt: sed quod in gaudio vident serere necesse illis erit cum luctu t lachrymis recipere: quia nō merititur ille qui in euangelio dixit: Cū vobis q ridetis nūc: qr lugebitis Luc. 6. t flebit. Sic fecit t ille infelix diues: q pura induebat t byssō. Gaudiū quidē habuit in mundo: sed flāmas suenire meruit in

Zob. 16. 30.

Ser. XLVII. De plurib' martyrib' Ser. III

inferno. Lazarus qui iacebat ad ianuā ei⁹: tristiciā habuit in via: sed versi gaudiū recepit in patria. Nos vero frēs charissimi quā, cū possumus: dei misericordiā deprecemur: vt nobis ita amore vītē eternē inspirare dignē: vt plus patriā velimus amare q̄ viā: et amplius de futuro q̄ de p̄senti seculo cogitem⁹: Et sic semper in exilio mundi huius agere studeamus: vt ad futurū iudicium cum libera et secura p̄scientia ornatī bonis operibus peruenire possimus: p̄stante dō noſtro ieuſu christo: cui est honor et gloria cū paſtre et ſpiritu sancto in ſecula ſeculoꝝ: Amē.

Ser. XLVII. In eisdem festis: Sermo III

Brotienscūq; fratres charissimi sanctorū martyriū ſolennia celebram⁹: ita ipſis intercedētibus expectem⁹ a dō ſequi temporalia beneficia: vt ipſos martyres imitādo accipere mereamur eterna. Ab ipſis em̄ ſanctoz martyriū in veritate ſeſtiuitatū gaudia celebrañ: qui ipſorū martyꝝ exempla ſequunt. Solenitates em̄ martyriū exhortationes ſunt martyrioꝝ: vt imitari nō pīgeat: quod celebrare delectat. Sed nos volumus gaudere cum sanctis: et tribulationē mundi nolumus ſuſtinere cuꝝ ipſis. Qui enim sanctos martyres in quantum potuerit imitari noluerit: ad eoz beati tūdine non poterit peruenire. Sic et paulus 2. Cor. 1. apostolus p̄dicit dicens: Si fuerimus ſoci passionū: erimus et consolationū. Et dō 1. Cor. 15. in euangelio: Si mundus vos odit: ſcītote quia me priorem vobis odio habuit. Recusat esse in corpore: qui odium nō vult ſuſtinerere cuꝝ capite. Sed dicit aliquis: Et quis ē qui poſſit beatorū martyriū vēſtigia ſequi: huic ego rēpondeo: qz non ſolum martyres: ſed etiā ipſum dominū cū ipſius adiutorio ſi volūm⁹ poſſum⁹ imitari. Audi non me: ſed ipm vñm generi humano clamant. tē: Discite a me: quia mitis sum et humilis corde. Audi et petrū apostolū admonētem: 1. Petri. 2. Christus paſſus eſt p nobis: relinqueſ nobis exemplū vt ſequamur vēſtigia ei⁹. Si Ep̄. 5. militer paulus apostolus clamat: Imitatores dei eſtote ſicut filii chariſſimi. Quid ad hec rēpondebim⁹ fratres: vel quā excusatōne habere poterim⁹? Non tibi aliquis dicat: vt virtutes quas fecit deus debeamus imitari. Juſta potest eſte excusatō tua: qz virtutes et mirabilia facere nō omnib⁹ da-

tum eſt: iuste et caſte viuere: et charitatē cum omnib⁹ cuſtodiare: cū dei adiutorio p̄mptū eſt. Hā ipe dō nō dixit: Discite a me mortuos luſcitare: ſuper aquas ſiccis pedibus ambulare: nō hoc dixit: ſed quid ait: Quia Dant. 11. mitis ſum: et humiliſ corde. Et iterū: Di. Dant. 5. ligite inimicos vestros: beneſacite hiſ qui oderūt vos: ſicut et pater vester celeſtis: qui ſolē ſuū oriri facit ſuper bonos et malos. Et iterū: Eſtote pfecti ſicut et pater vester celeſtis pfectus eſt. Et licet ſint alia multa in q̄ bus debemus deli et beatos martyres imitari: iſta tñ duo p̄cipua ſunt: id eſt ut mitis ſimus et humiliſ corde: et inimicos noſtros totis virib⁹ diligam⁹. De diligēdiſ inimicos fratres chariſſimi nullus vñq; in veritate ſe poterit excuſare. Poteſt mihi aliquis In li. 50. ho. dicere: nō poſſum ieiunare: nō poſſum vigilar: nūquid poterit dicere: nō poſſum amare: Poteſt dicere: non poſſum reſmeas rotas pauperib⁹ dare: et in monaſterio deo deſeruire: nūquid poterit dicere nō poſſum diligere: Si dixeris qz non poſſis a vino vel a carnibus abſtinere: credim⁹ tibi: ſi autē dixeris quod nō poſſis in te peccatibus indulgere: omnino nō credimus. Et qz nulla nobis remanet excuſatio: duū non de cellario ſe corde pferam⁹ iſta elemosynā: iubemur implere: vt p̄ viā vītē ad eternā mereamur patriā guenire. Hō ſolū amicos: ſe etiā inimicos diligam⁹: ihis em̄ duob⁹ p̄cepti: id ē diligē deū et diligē p̄ximū: qz duob⁹ ſpi Dant. 11. ritalibus pedibus ſi p̄ viam vītē charitatis voluerim⁹ currere: ad eternā patriā poſſimus feliciter guenire. Iſtis pedibus currebat apluſ paul⁹ qz dicebat: Ego aliſſe curro: nō qz i incertū. Qui ergo diligērēt inimicos ſuos: illud in eo impletū erit qd dō dixit: Diligite inimicos vestros: vt ſitis ſi. Dant. 5. lij patris vestri qui in celis eſt. Elige modo qd tibi placuerit. Si inimicos diligērēt: nō ſolum amicus: ſed etiā filius dei eſſe mereberis. Si vero inimicos amare nolueris: p̄ pitium deū habere nō poteris: qz ſcriptum eſt: Qui odit fratrem ſuū homicida eſt. Et iterū: Qui nō diligēt: manet i morte. Et iterū: Qui odit fratrem ſuū in tenebris eſt: et in te 1. Job. 2. nebris ambulat: et nescit quo vadat: qz te nebris obcecauerunt oculos eius. Et iterū alibi ſcriptum eſt: Itinera impiorū: qui in iuriā retinent malefacti in mortem. Nunquid hec vba mea ſunt fratres mei: Deſcri-

Ser. XLVIII. De plurib' martyrib' Ser. III

pturis sanctis et canoniciis pferunt. Ut g
nec homicidē sim' nec in tenebris remanea-
mus: studeam' nō solū amicos sed etiā ini-
micos diligere: vt pium et misericordē dñm
possim' scdm cautionis sue vinculū libera-
Matt. 6. cōsciētia cōuenire. Ipse em̄ dixit: Si dimis-
ritis hoib' pctā eoꝝ: dimittet vobis pater
vester celestis pctā vfa: Si nō dimiseritis:
nec pater vester dimittet vobis debita vfa.
¶ Diligenter attēdite frēs: et scītote aliud esse
in deū peccare: aliud i hominē. Quādo em̄
in nos peccat̄ holes: si penitētib' venia non
indulgeam' peccatū incurrim': q̄ si aut̄ aliq
in deū peccauerint: si sine discretione grādi
indulgere voluerim': p̄ticipes nos eoꝝ pec-
cati efficiuntur. Dicit ḡ dñs: Si dimiseritis
hominib' pctā corū: dimittet et pater vester
celestis pctā vesta. Rogo vos fratres: qd
delicatius: qd benigni' dici pot̄. In pote-
state nostra posuit: qualiter i die iudicij iu-
dicemur. Nō dixit vade in orientē et quere
iusticiā: nauiga vscg ad occidentem ut acci-
Luc. 6. vias indulgētiā: Dimitte inimico tuo: et di-
mittere tibi. Indulge: et indulgef tibi. Da:
et dabit tibi. Abil a te extra te querit. Ad
te ipsum et ad cōscientiā tuā te deus dirigit.
In te em̄ posuit qd requirit. Nō em̄ medi-
camēta vulnerib' tuis lōge opus habes in
quirere: peccatorꝝ tuorꝝ indulgētiā si vis in-
tus in cellario cordis tui poteris inuenire.
¶ Sed dicens: ranta mala me inimicus me' cō/
pulit sustinere: vt eu nulla possim rōne dili-
gere. Attendis qd tibi fecerit homo: et nō at-
tendis quid tu feceris deo. Si cōscientiam
tuā diligenter discutis et inquiris: sine vlla
compensatione maiora tu peccata commi-
sisti in deum q̄ in te commiserit homo. Et
qua fronte vis vt tibi de' dignes dimittere
multū: q̄ si vis dimittere paruum? Si b̄c q̄
supra diximus spiritualia medicamenta sicut
deo p̄petrante cōsuestis libenter accipitis:
et in erario sancte cōsciētię vestrę reconditū
diligētissime custoditis: auxiliante dñio ve-
nena diaboli nō timebitis: et q̄ odiū vel ira-
cūdā aut nūq̄ nobis animarū vulnera in-
gerent: aut si forte surrepserint: p̄ charitatē
cito ad pristinā salutē reuocant.

Sermo
XLVIII.

A

Ro. 8.

In eisdem festis: Sermo III
¶ Nū quidē bonorꝝ fidelis christi
anorū: maximē tñ glorioſorꝝ marty-
riū vox est: Si deus p nobis: q̄ p

nos: fremebat m̄ fidus aduersus eos: po-
puli meditabanc inania: p̄ncipes cōuenie-
bāt in vnū: excogitabāt nouos cruciat': et
p̄nas i credibiles iueniebat ingeniosa cru-
delitas: Obrueban̄ opprobrijs falsis: ar-
gueban̄ criminib': custodijs intolerabili-
bus includeban̄: vngulis artabanc: ferro
perimeban̄: bestijs subigeban̄: ignib' cre-
mabant: et dicebāt: Si de' p nobis q̄s ptra
nos: Lotus mūdus p̄ vos: et dicitis q̄s con-
tra nos. Respōdent tibi: Et q̄s est tor' mū
dus: Dicāt dicāt: audiam' audiamus. ¶
Si deus p nobis q̄s ptra nos: Sēuire pos-
sunt: maledicere possunt: calūniari possūt:
falsis opprobrijs agitare possit: Et vt bre-
uiter dicā: postremo possūt nō solū corpus
perimere: sed etiā dilaniare: et quid faciēt?
Ecce em̄ de' auxiliator mibi est: et dñs susce-
ptor est animę meę. Abūdus interfector cor-
poris mei: dñs susceptor est animę meę. Et
quid mibi obest si sit mūdus interfector cor-
poris mei: cū dñs adiutor est aīg meę? Quā
do aut̄ domin' est susceptor animę meę: erit
restitutor et corporis mei. Quid mibi deerit
si membra mea dilaceret inimicus: q̄ si capil
los meos de' dinumerat? Exhortās mar-
tyres suos christ' ne ab inimicis psecutori-
b' formidaret: Capilli inquit vestri nume-
rati sunt. Quid ḡ timebo damna mēbrorū:
q̄ si securitatē accipio de numero capillorū?
Ergo dicam': dicam' ex fide: dicam' in spe: ¶
dicamus flagrātissima charitate: Si de' p
nobis q̄s p̄ nos: Ecce ptra te est rex: si deus
p nobis q̄s p̄ nos: Ecce p̄ te est plus: si de-
us p nobis q̄s p̄ nos: Unde pbas o beate
et gloriose marty: vnde mibi pbas qd di-
cis: Si deus p nobis q̄s ptra nos: Abani-
festū est em̄ q̄: si de' p nobis q̄s cōtra nos:
sed pba q̄ deus p nobis. Nō ḡ pbo: q̄ si
filio p̄prio nō pepercit: sed p nobis omnib'
tradidit em̄. Hoc qd sequit cū aplūs legere
tur audistis. Lū em̄ dixisset: Si deus p no-
bis q̄s ptra nos: tanq̄ ei dicere: pba quia
de' p nobis: cōtinuo attulit grāde documē-
tū: continuo introduxit marty: marty: martyrū:
testē testium: illū sc̄z cui pater nō pepercit:
sed p nobis oībus tradidit em̄. Hinc pba-
uit apostolus vere se dixisse: Si deus p no-
bis q̄s cōtra nos: q̄ si filio p̄prio nō pepercit:
sed p nobis omnib' tradidit illū. Quō nō
etiam et cū illo oīa nobis donauit? Quādo

Ser. XLIX. L. De plurib' mar. Ser. V VI.

cl illo nobis omnia donauit: et ipsum nobis donauit. Terret te fremit' mudi: cui donatus est artifex mudi? Christū nobis donatū esse gaudeam': et nullos christi inimicos in hoc seculo timeam'. Quis enim nobis Job.1. donatus sit videte. In principio erat verbum: et verbū erat apud deū: et deus erat verbum. Ipse est christus: ipse unigenitus filius dei: ipse est dignitati coetern'. Omnia per ipsum facta sunt. Quō nobis donata nō sunt: quē per ipsum facta sunt: quā nobis donatus est ipse quē facta sunt oīa? Et ut sciatis quod ipse verbum caro factū est et habitavit in nobis: desidera expetendo datā tibi vitā christi: et donec queniat tene pignus morte christi. Promittēs enim nobis victorū se esse nobiscū: non potuit nobis maius pign' dare quā mori per nobis. Hala inquit vestra putul: bona mea nō reddā: Promisit cautionē: fecit pignus. Dedit euāgelium: et tu dubitas credere? Promisit cū hic inter homines ambularer: cautionē fecit cū euāgeliū scriberet: Ad pign' ipsius quotidie dicas: amē. Pign' quā accepisti: quotidie erogas tibi. Holide spe desperare: quā viuis ex pignore: pīstāte dño nostro iesu christo: qui viuit et regnat in secula seculorum Amen.

Ser. XLIX. In eisdem festis: Sermo V

A Etamine yniuersorū martyru fulcri atq; eoꝝ victoria quoru natalis victricis glorie celebrat: quo robusta fides sit ad agonem passionis cōgressus roborari debem': certo scientes q; in omnib' chris' patit: et q; ad regna celoru statim cū exultatione corporis trāfferunt: et cū gētes boreat in exigitudine morte: bi i ipsa morte cōsequāt ppetuā hēreditatē. Per passionē vero trāslationem magis credunt esse q; sūnē. Hęc est arcana sapientia quē in electis tuis dñi nō p̄fusioē colligit: sed de tuis martyrib' et de fonte diuino virtutes oriunt: quod obit.1. bus vivere christus est: et mori lucru. Triūphantēs in christo sua morte peccata lucrātes: quāq; qui in illo patit omnino nō morit. Confessionis enim mors non est sed hēreditas vita. Martyrū est igit indulgentia criminū: vītū caput: occasio iusticie: domini q; passionis imitatio. O felicissimi martyres renūciōtes seculo: maluerit meliora nouissima esse q; puma. Quoru deniq; cōsum matto iustū inūnum facit. Diuino tuo nutu

omnipotēs de': glorioſissimi martyres christi testes esse meruerūt. Victorā quoq; meditati: cōfessi sunt christū in flagellis: in carcere: in ergastulis: in solitudine. Justorū enim comes: semper debet esse cōfessio. O inclite beatorū animę: et gloria Victoria martyrum: inter quos deuotissimę fēming simul seculū sexūq; vicerunt: pliantes cū diabolo: fortiores viris torquēb' extiterūt: quē carnifici gratias agētes erāt sequenti. Ab omnib' enim fidē expectat deus omnipotēs magis q; morē: sed diabol' q; cōfidentes odit: coronas pīstāt inuitus. Facit martyres q; occidit: et cū dei seruos vincere cōtendit: cōtēnit ipse dū sequit. Liberalitas q; tua de' haec tenus nobis martyria pposuit: vt aduersarius quo adā elisus est: a filiis adē cōstanter elidi mōstraref. Voluisti enim boiem non tātū de diaboli ptate eruere p fidem: sed inculcatorē ei' interficere p virtutē: vt q; gaudem' christi sanguine mortui: facili' libera ti ducētes martyria in christo postea triumphem' coronati: p ipsum dūm nostrū icum christū: q; viuit et regnat i secula sclop. Amē.